
 

1 

 

 

 

 

ISTANZA DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE  

 

 

Spett.le 

Comune di Lodi 

 

 

Oggetto: INDAGINE DI MERCATO FINALIZZATA ALL’INDIVIDUAZIONE DI OPERATORI ECONOMICI 

DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI 

GARA, AI SENSI DELL’ART. 50 1 LETTERA D DEL D.LGS. 36/2023, PER LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE 

DELL’AREA SPORTIVA “PISCINA FERRABINI” IN VIA FERRABINI A LODI (LO). 

 

 

 

Il/la sottoscritto/a   

(cognome e nome) 

nato/a ( ), il   

(luogo) (prov.) (data) 

residente a ( ) CAP  , 

via    , n.  

in nome del concorrente “ ” 

 

con sede legale in   ( ) CAP , 

via     , n.   , 

P.IVA  Codice fiscale       

tel.  , e mail , PEC  , 

 

nella sua qualità di: 

(barrare la casella che interessa) 

 

 Titolare o Legale rappresentante 

 Procuratore speciale/generale 

 Altro 

 



 

2 

 

 

MANIFESTA IL PROPRIO INTERESSE 

 

a partecipare alla procedura per l’affidamento in oggetto 

 

DICHIARA 

ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, consapevole delle sanzioni penali previste 

dall’articolo 76 del medesimo D.P.R. 445/2000 per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate: 

1. di non trovarsi in alcuna delle situazioni di esclusione dalla partecipazione alle procedure di affidamento 

previste nelle condizioni di esclusione previste dagli artt. 94, 95 e 98 del D. Lgs. n. 36/2023.; 

2. di assumersi tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, secondo quanto stabilito dall’art. 3 della 

Legge 13/08/2010, n. 136 e successive modificazioni ed integrazioni; 

3. di essere in possesso dei requisiti di idoneità professionale ed economico finanziaria previsti dall’avviso e 

precisamente: 

 

A- Requisiti di idoneità professionale 

 Iscrizione nel registro tenuto dalla Camera di Commercio Industria, Artigianato e Agricoltura o nel registro delle 

Commissioni provinciali per l’artigianato, di __________________ per le attività coerenti con quelle oggetto 

della presente procedura di gara. 

 Il concorrente non stabilito in Italia ma in altro Stato Membro o in uno dei Paesi di cui all’art. 83, comma 3, del 

Codice, presenta dichiarazione giurata o secondo le modalità vigenti nello Stato nel quale è stabilito,   

 Nel caso di organismo non tenuto all’obbligo di iscrizione in C.C.I.A.A., dichiarazione del legale rappresentante 

resa in forma di autocertificazione ai sensi del D.P.R. 445/2000, con la quale si dichiara l’insussistenza del 

suddetto obbligo di iscrizione alla C.C.I.A.A. più copia dell’Atto Costitutivo e dello Statuto, nei quali siano 

indicate finalità compatibili con l’oggetto di gara  

 Per raggruppamenti temporanei di concorrenti (RTI) o consorzi ordinari o aggregazione di imprese di rete o GEIE, 

ciascuno dei soggetti raggruppati o associati, appartenenti alle categorie di soggetti ammissibili alla gara, deve 

essere in possesso dei requisiti di carattere generale e di idoneità professionale nonché non incorrere nelle clausole 

di esclusione che devono essere qui dichiarati: 

 

B- Requisiti dimostrativi della capacità tecnica e dell'affidabilità organizzativa 

L’operatore economico dovrà dimostrare di possedere le risorse umane e tecniche e l'esperienza necessarie per i 

lavori in oggetto, con adeguati standard di qualità.  

 

In particolare, dichiara: 

 Di essere in possesso dell’attestazione SOA OG 1 cl. IV bis in corso di validità n. ________ rilasciata in data 

____________dalla Società Organismo di Attestazione ___________________________________  

 Di essere in possesso dell’abilitazione ad eseguire le lavorazioni per le categorie di opere 

specializzate/scorporabili, corrispondenti alle OS 30, OS3 e OS28;  

Oppure 

 Di subappaltare le lavorazioni per le categorie di opere specializzate/scorporabili, corrispondenti alle OS 30, OS3  

OS28;  



 

3 

 

 

 Che a seguito del punto “D” dell’indagine di mercato “Criteri di selezione delle ditte da invitare”, al fine della 

propria candidatura per poter rientrare nei primi 10 (dieci) futuri invitati alla procedura negoziata di cui all’art. 

50, co 1, lett. D), “allega” i seguenti CEL (certificato di esecuzione lavori) e documenti (per l’ultimo punto): 

01. Per interventi su impianti sportivi “natatori” 

n. Anno Comune Oggetto Data rilascio 

CEL 

Importo lavori 

Escluso I.V.A. 

Importo lavori 

comprensivo 

I.V.A. 

       

       

  

02. Per interventi su impianti sportivi “padel/beach-volley”   

n. Anno Comune Oggetto Data rilascio 

CEL 

Importo lavori 

Escluso I.V.A. 

Importo lavori 

comprensivo 

I.V.A. 

       

       

 

03. Per interventi di “altre” tipologie edilizie   

n. Anno Comune Oggetto Data rilascio 

CEL 

Importo lavori 

Escluso I.V.A. 

Importo lavori 

comprensivo 

I.V.A. 

       

       

 

04. Certificazioni prevista dall’indagine di mercato”   

n. Anno Tipologia 

Certificato 

Rilasciato in data  Ente Rilascio Scadenza 

      

      

 

 

 di aver preso visione e di accettare, senza condizione o riserva alcuna, tutte le disposizioni contenute 

nell’avviso esplorativo per la manifestazione di interesse che costituiranno la base per la successiva procedura di 



 

4 

 

 

affidamento; 

 di essere a conoscenza che la presente istanza non costituisce proposta contrattuale e non vincola in alcun modo 

la Stazione appaltante che sarà libera di seguire anche altre procedure e che la stessa Stazione appaltante si 

riserva di interrompere in qualsiasi momento, per ragioni di sua esclusiva competenza, il procedimento avviato, 

senza che i soggetti istanti possano vantare alcuna pretesa; 

 di essere a conoscenza che la presente istanza non costituisce prova di possesso dei requisiti generali e speciali 

richiesti per l’affidamento dei lavori in argomento, e che gli stessi verranno accertati dalla Stazione appaltante, 

nei modi di legge nello svolgimento della procedura negoziata; 

 di essere informato, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 35 del D. Lgs n. 36/2023 e ss.mm.ii., che i dati personali 

raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito del procedimento per il quale 

viene resa la presente dichiarazione; 

 che il domicilio eletto e i recapiti ai quali inviare comunicazioni inerenti la procedura di affidamento di cui al 

presente avviso, sono i seguenti: 

Città Prov Via/Piazza n.  

 

email PEC tel.  

 

e che autorizza l’Amministrazione all’utilizzo, a sua insindacabile scelta, di uno di tali mezzi per qualsiasi 

comunicazione, impegnandosi a comunicare altro indirizzo o altro mezzo di comunicazione, in caso di 

impossibilità d’uso di quello dichiarato. 

 

(Località)  , lì    
 
F.to in modalità elettronica Il 

Rappresentante legale 

 

 

 

 

ALLEGATI 

 

N.B. 
  La presente dichiarazione deve essere redatta e sottoscritta: 

- dal legale rappresentante della SOCIETA’; 

- in caso di richiesta sottoscritta da un procuratore della SOCIETA’, deve essere 
allegata, in originale o in copia autentica, la relativa procura. 

 


